[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ПЕТРОВСКОЕ

ЯРОСЛАВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  17.08.2023                                   № 176

р.п. Петровское

Об определении управляющей организации для
управления многоквартирными домами, в отношении

которых собственниками помещений не выбран

способ управления такими домами или выбранный

способ управления не реализован, не определена

управляющая организация

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 158, 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, Правилами определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616, Администрация сельского поселения Петровское
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить управляющей организацией для управления многоквартирными домами № 29, № 30 по ул. Новая п. Лесной Ростовского района Ярославской области – общество с ограниченной ответственностью «СП Камелот», лицензия на осуществление предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами от 13 июля 2023 года  № 076000292, выданная Департаментом государственного жилищного надзора Ярославской области.
2. Утвердить перечень работ, услуг по управлению, содержанию и текущему ремонту общего имущества собственников помещений многоквартирными домами № 29, № 30 по ул. Новая п. Лесной Ростовского района Ярославской области согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Размер платы за содержание жилого помещения в многоквартирных домах № 29, № 30 по ул. Новая п. Лесной Ростовского района Ярославской области рассчитывается и выставляется собственникам помещений
в многоквартирных домах соответствующими ресурсоснабжающими организациями согласно норм действующего законодательства Российской Федерации.
4. Определить период управления многоквартирными домами № 29, № 30 по ул. Новая п. Лесной Ростовского района Ярославской области по договору управления не более одного года или до заключения договора управления многоквартирными домами с управляющей организацией, определенной собственниками помещений в многоквартирных домах или по результатам открытого конкурса.

5. Предоставление коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах № 29, № 30 по ул. Новая п. Лесной Ростовского района Ярославской области в период управления многоквартирными домами ООО «СП Камелот», осуществляется в соответствии с подпунктом «б» пункта 17 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам
и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации
от 06.05.2011 № 354.
6. Отделу благоустройства, дорожной деятельности, жилищных
и земельных отношений Администрации сельского поселения Петровское:

6.1. В течении одного рабочего дня со дня принятия настоящего постановления разместить его на своем официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства, а также направить копии настоящего постановления в Департамент государственного жилищного надзора Ярославской области.

6.2. Осуществлять организацию открытых конкурсов по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами № 29,
№ 30 по ул. Новая п. Лесной Ростовского района Ярославской области в порядке, предусмотренном Правилами проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 № 75, до момента отбора управляющей организации по результатам открытого конкурса.

7. ООО «СП Камелот»:
7.1. В течении 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления довести его до сведения собственников помещений в многократных домах № 29, № 30 по ул. Новая п. Лесной Ростовского района Ярославской области.

7.2. Подготовить и направить в филиал «Западный» ФГАУ «Росжилкомплекс» для подписания проект договора управления многоквартирными домами № 29, № 30 по ул. Новая п. Лесной Ростовского района Ярославской области.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, подлежит официальному опубликования в газете «Ростовский вестник» и размещению
на официальном сайте.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
.О. Главы городского поселения Ростов
 Глава сельского поселения                                                                        А.Ю. Пестов
Приложение к постановлению Администрации сельского
поселения Петровское
от 17.08.2023 №176
Перечень
работ и услуг по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме

	№ п/п
	Наименование работ (услуг)
	Периодичность выполнения работ и оказания услуг
	Годовая плата (рублей)
	Стоимость на 1 кв.м. общей площади (рублей)

	1
	Санитарное содержание и техническое обслуживание

	1.1. Содержание помещений мест общего пользования многоквартирного дома

	1.1.
	Мытье лестничных площадок и маршей
	1 раз в неделю

	По договору

	Итого

	1.2. Подготовка многоквартирного дома к сезонной эксплуатации

	1.2.1
	Замена разбитых стекол окон и дверей в помещениях общего пользования
	По мере необходимости на основании дефектных ведомостей

	По договору

	1.2.2
	Ремонт и укрепление входных дверей
	По мере необходимости на основании дефектных ведомостей

	По договору

	1.2.3
	Ремонт, регулировка, промывка, испытание, расконсервация систем центрального отопления
	Регулировка системы центрального отопления (СЦО) – 1 раз в год,

промывка СЦО – 1 раз в год, испытание системы центрального отопления – 2 раза в год,

Расконсервация СЦО- 1 раз в год, ремонт СЦО – на основании дефектных ведомостей

	По договору

	1.2.4
	Проверка состояния и ремонт продухов в цоколях зданий
	1 раз в 2 года

	По договору

	Итого

	1.3. Проведение технических осмотров и мелкий ремонт

	1.3.1
	Проведение технических осмотров и устранение незначительных  неисправностей электротехнических устройств
	2 раза в год.

	По договору

	1.3.2
	Осмотр водопровода, канализации и горячего водоснабжения
	2 раза в год

	По договору

	1.3.3
	Проверка исправности канализационных вытяжек
	1 раз в год

	По договору

	Итого

	2.
	Текущий ремонт

	Решение собственников

	3.
	Расходы на управление

	15-20% от стоимости содержания и ремонта жилья

	4.
	Услуги сторонних организаций:

	4.1
	Проведение технических осмотров и устранение незначительных неисправностей в системе вентиляции

	По договору

	4.2
	Вывоз бытовые отходы (ТБО)

	по договору

	4.3
	Дератизация, дезинсекция

	по договору

	4.4
	Круглосуточное аварийно-диспетчерское обслуживание

	по договору